Протокол Jф 06/15-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)

г. Ярославль 15 июня 20t7 rода

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахl.мов Р.И., Минашкин В.И., Жаворонков А.Ю., Соловьев А.В.

Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС> следующих организаций:

Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский Подводник" (ИНН'760407З565)
Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой" (ИНН 7 6|7 009 65 5)
Общество с ограниченной ответственностью ".Щюлон" (ИНН 7 61,00З7 244)

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые окrLзывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующим организациям:

Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение "Сенсор" (ИНН
7606049840)

По первому вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова, сообщил, что поступили заявления Jф 04-1'2126] от 15,06.17 г, ООО
"Ярославский Подводник" (ИНН'76040'7З565), Nч 99 от 14.0б.17 г. ООО "ГарантСтрой" (ИНН
16|1009655), J\b 78 от |4.06.1,7 г. ООО ",Щюлон" (ИНН 76|00З7244) о принятии в члены
Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)) в связи с переходом из других саморегулируемых организаций по
месту регистрации юридических лиц, в соответствии с ч.13 ст. 3.3 Федерального закона Jф 191-
ФЗ (О введении в действие Гралостроительного кодекса Российской Федерации>.

Согласно уведомления ООО "ГарантСтрой" о добровольном прекращении членства с
последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Союзе
строителей саморегулируемой организации кСпецСтройСтандарт> прекращено с 01.06.2017 г.

Согласно уведомления ООО "Ярославский Подводник" о добровольном прекращении
членства с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в СРО
Ассоциации кОбъединение строителей подземных сооружений, промышленных и гражданских
объектов> прекращено с 15.06.2017 г.

Согласно Выписки из Протокола JrlЪ 835 заседания Правления Ассоциации ООО ",Щюлон"

добровольно прекратило членство в Ассоциации СРО <Объединенные производители
строительных работ> с 09.06.2017 г..9 последующим переходом в другую саморегулируемую
организацию.

Предложил: принять в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС) след}.ющие организации:

Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский Подводник" (ИНН 7 60407 З565)
Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой" (ИНН 761 7009б55)
Общество с ограниченной ответственностью ",Щюлон" (ИНН ]б10037244)

Голосовали: за - 100 0% голосов
против -0 % голосов
воздержались -0%голосов

Решили: принять в члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС>

Общеотво с ограниченной ответственностью "Ярославский Подводник" (ИНН ] 60401 З565)
Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой" (ИНН 76 1 700965 5)
Общество с ограниченной ответственностью ",.Щюлон" (ИНН 1 6|00З7 244)

По второму вопросу:

Слушали: В.Г. Матросов4 сообщил ЗАО НПО "Сенсор" (ИНН 7606049840) принято в члены
АССОциации СРО ЯО (ГВВС>> 26.05.2а17 г. на основании заJIвления в связи с переходом из
лругоЙ саморегулируемоЙ организации. Выдать ЗАО НПО "Сенсор" Свидетельство о допуске
к определенному виду или видам работ, котЬрые оказывают влияние на безопасность объектов
капитаJIьного строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации денежных средств
в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 500 000 р. поступили на
счет Ассоциации п/п 3З8 от 13"06.2017 г.

голосовали: за
против
воздержались

- 100 0lo голосов

- а % голосов
* 0 % голосов

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру
(приложение к trротоколу от 06/15-1 от 15.06.2017 г,) вышеперечисленным организациям:

Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение "Сенсор" (ИНН
7606049840)

Председатель Совета
дссоциации Сро яо (г Матросов В.Г.

*{r8 8 См